
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2003 M. GRUODŽIO 2 D. 

ĮSAKYMO NR. 609 „DĖL DUOMENŲ MEDŽIOTOJŲ SĄVADUI PATEIKIMO IR 

SĄVADE SUKAUPTOS INFORMACIJOS TEIKIMO 

 

2018 m. spalio 10 d. Nr. D1-872 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 2 d. įsakymą Nr. 

609 „Dėl Duomenų medžiotojų sąvadui pateikimo ir sąvade sukauptos informacijos teikimo kitoms 

institucijoms tvarkos patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DUOMENŲ PATEIKIMO MEDŽIOTOJŲ SĄVADUI IR SĄVADE SUKAUPTOS 

INFORMACIJOS TEIKIMO KITOMS INSTITUCIJOMS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 8 punktu, 

t v i r t i n u  Duomenų pateikimo medžiotojų sąvadui ir sąvade sukauptos informacijos 

teikimo kitoms institucijoms tvarkos aprašą (pridedama).“. 

 

 

 

Aplinkos ministras     Kęstutis Navickas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2003 m. gruodžio 2 d. 

įsakymu Nr. 609 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2018 m. spalio 10 d. 

įsakymo Nr. D1-872 

redakcija) 

 

 

DUOMENŲ PATEIKIMO MEDŽIOTOJŲ SĄVADUI IR SĄVADE SUKAUPTOS 

INFORMACIJOS TEIKIMO KITOMS INSTITUCIJOMS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Duomenų pateikimo medžiotojų sąvadui ir sąvade sukauptos informacijos teikimo kitoms 

institucijoms tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) nustato medžiotojo duomenų teikėjus, 

medžiotojo duomenų tvarkytojus, medžiotojo duomenų tvarkymo, saugojimo ir naudojimo tvarką. 

2. Sąvado paskirtis – kaupti informaciją apie teisės medžioti asmenims suteikimą, 

medžiotojams suteiktas kvalifikacijas, skirtas nuobaudas arba teisės medžioti asmenims 

panaikinimą ir medžiotojų bilietų paėmimą. 

3. Pagrindinės šioje Tvarkoje vartojamos sąvokos: 

3.1. medžiotojo duomenys (toliau – duomenys) – informacija, susijusi su medžiotoju, 

numatyta kaupti sąvade pagal šio tvarkos aprašo reikalavimus; 

3.2. duomenų teikėjas – medžiotojai ir kiti šiame tvarkos apraše numatyti subjektai, teikiantys 

duomenis duomenų tvarkytojui; 

3.3. duomenų tvarkytojas –Aplinkos ministerija (toliau – AM). 

4. Kitos šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jas apibrėžia 

Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymas. 

 

II SKYRIUS 

DUOMENYS IR JŲ TEIKIMAS DUOMENŲ TVARKYTOJUI 

 

5. Duomenys yra: 

5.1. medžiotojo vardas (-ai), pavardė (-ės); 

5.2. teisės medžioti suteikimo data ir dokumento, kuriuo ši teisė buvo suteikta, numeris arba 

teisės medžioti suteikimo metai, jeigu ši teisė buvo suteikta iki Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 

įsigaliojimo (2002 m. spalio 1 d.); 

5.3. turimo medžiotojo bilieto numeris, išdavimo data, teisės medžioti suteikimo ir 

panaikinimo komisijos, išdavusios medžiotojo bilietą, pavadinimas ar kito įgalioto asmens 

pavadinimas, jeigu medžiotojo bilietas išduotas iki Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 įsigaliojimo 

(2002 m. spalio 1 d.); 

5.4. suteiktos kvalifikacijos, jų suteikimo data ir įstaigos ar organizacijos, suteikusios 

kvalifikaciją, pavadinimas, jeigu kvalifikacija suteikta iki Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 

įsigaliojimo (2002 m. spalio 1 d.); 

5.5. už neteisėtą medžiojimą medžiotojui skirtos administracinės nuobaudos, administracinio 

poveikio priemonės ar bausmės pagal baudžiamuosius įstatymus, minėtas nuobaudas, poveikio 

priemones ar bausmes skyrusios institucijos pavadinimas arba pareigūno vardas, pavardė, pareigos, 

pritaikyti įstatymai ir straipsniai bei dokumentų, kuriais skirtos minėtos nuobaudos, poveikio 

priemonės ar bausmės, pavadinimas, data ir numeris; 



2 
 

 

5.6. teisės medžioti panaikinimo data, teisės medžioti suteikimo ir panaikinimo komisijos, 

panaikinusios teisę medžioti, pavadinimas ir dokumento, kuriuo suteikta teisė buvo panaikinta, data 

ir numeris. 

6. Duomenis teikia šie duomenų teikėjai: 

6.1. medžiotojai, pateikdami šio tvarkos aprašo 5.1–5.4 papunkčiuose nurodytus; 

6.2. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos teisės medžioti suteikimo ir 

panaikinimo komisijos (toliau – komisija), kuri teikia: 

6.2.1. informaciją apie priimtus sprendimus, kuriais asmenims suteikta teisė medžioti ir 

išduoti medžiotojo bilietai pagal 3 priede nustatytą formą; 

6.2.2. informaciją apie priimtus sprendimus, kuriais asmenims turėta teisė medžioti buvo 

panaikinta Medžioklės įstatymo 16 straipsnio nustatyta tvarka ir informaciją apie medžiotojo bilieto 

paėmimą; 

6.3. institucijos, kurių pareigūnai skyrė medžiotojui administracines nuobaudas, poveikio 

priemones arba bausmes pagal 4 priede nustatytą formą; 

6.4. įstaigos ir organizacijos, suteikiančios medžiotojams kvalifikacijas pagal Lietuvos 

Respublikos medžioklės įstatymo 15 straipsnio 2 dalies nuostatas (medžiotojo selekcininko, 

medžioklės trofėjų eksperto arba eksperto kinologo kvalifikacijos pagal 5 priede nustatytą formą). 

7. Kiekvienas medžiotojas ne rečiau kaip vieną kartą per metus visuomeninei organizacijai, 

vienijančiai medžiotojų būrelius ir klubus, kuriai jis priklauso, pateikia į sąvadą įtrauktinus 

duomenis (toliau – anketa) užpildydamas šio tvarkos aprašo 1 priede nurodytos formos anketą. 

8. Medžiotojų pateiktas užpildytas anketas jas priėmę asmenys (organizacijos) registruoja 

Pateiktų anketų registre, kuriame įrašomas pateiktos anketos eilės numeris, anketos pateikimo data, 

asmens, pateikusio anketą, pavardė (-ės), vardas (-ai), medžiotojo bilieto numeris. Registre pasirašo 

anketą pateikęs asmuo ir anketą priėmęs bei įregistravęs asmuo, nurodydami savo vardą (-us), 

pavardę (-es) ir pareigas. 

9. Asmuo, priėmęs ir įregistravęs anketą, padaro žymą asmens, pateikusio anketą, medžiotojo 

biliete įdėdamas spaudą su žodžiais „Duomenys medžiotojų sąvadui pateikti“, nurodo datą ir 

patvirtina šią žymą parašu bei įstaigos/organizacijos ar jų struktūrinio padalinio, priėmusio ir 

įregistravusio anketą, antspaudu. 

10. Iki kiekvienų metų sausio 30 d. visuomeninės organizacijos, vienijančios medžiotojų 

būrelius ir klubus, duomenų tvarkytojui pateikia suvestinius duomenis apie per praėjusius metus 

pateiktas ir užregistruotas anketas užpildydamos šio tvarkos aprašo 2 priede nurodytą formą. 

11. Komisijų pirmininkai duomenų tvarkytojui suvestinius duomenis apie asmenims suteiktą 

teisę medžioti ir išduotus medžiotojų bilietus pateikia 2 kartus per metus – iki sausio 15 d. ir iki 

liepos 15 d. užpildydami šio tvarkos aprašo 3 priede nurodytą formą. 

Laikydamiesi tokių pat terminų komisijų pirmininkai duomenų tvarkytojui pateikia 

suvestinius duomenis apie priimtus sprendimus panaikinti asmens turėtą teisę medžioti ir paimti jo 

medžiotojo bilietą. 

12. Institucijos, kurių pareigūnai už Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 258 „Dėl 

Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių patvirtinimo“, pažeidimus taikė 

administracinę ar baudžiamąją atsakomybę, 11 punkte nurodytais terminais duomenų tvarkytojui 

pateikia suvestinius duomenis apie taikytą atsakomybę. Duomenys teikiami pagal šio tvarkos aprašo 

4 priede nurodytą formą. 

13. Įstaigos ir organizacijos, suteikiančios medžiotojams kvalifikacijas, iki kiekvienų metų 

sausio 30 d. duomenų tvarkytojui pateikia suvestinius duomenis apie per praėjusius metus suteiktas 

atitinkamas kvalifikacijas užpildydami šio tvarkos aprašo 6 priede nurodytą formą.  

 

III SKYRIUS 

SĄVADO DUOMENŲ TEIKIMAS KITOMS INSTITUCIJOMS. DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMO IR VIENTISUMO UŽTIKRINIMAS IR SAUGOJIMAS 

 



3 
 

 

 

14. Sąvade sukaupta informacija kitoms institucijoms teikiama teisės aktų numatyta tvarka. 

15. Sąvade kaupiamos informacijos teikėjai ir gavėjai bei duomenų tvarkytojas privalo 

užtikrinti sąvade kaupiamų ir teikiamų duomenų konfidencialumą. 

16. Asmens duomenų saugumas užtikrinamas vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1). Asmenys, kurie tvarko asmens 

duomenis, privalo saugoti asmens duomenų paslaptį, jeigu šie asmens duomenys neskirti skelbti 

viešai. Ši pareiga galioja ir pasitraukus iš valstybės tarnybos, perėjus į kitas pareigas arba pasibaigus 

darbo sutartiniams santykiams. 

17. Visuomeninės organizacijos, vienijančios medžiotojų būrelius ir klubus, ir duomenų 

tvarkytojas pateiktus duomenis privalo saugoti ir tvarkyti teisės aktų nustatyta tvarka. 

18. Duomenų ir informacijos sauga užtikrinama vadovaujantis teisės aktų ir duomenų 

tvarkytojo nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Duomenų teikėjai ar duomenų tvarkytojas, nevykdantys ir (arba) netinkamai vykdantys 

tvarkos apraše nustatytus reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

Duomenų pateikimo medžiotojų sąvadui  

ir sąvade sukauptos informacijos teikimo  

kitoms institucijoms tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

Medžiotojo, pateikiančio duomenis medžiotojų sąvadui, 

ANKETA 

 

1. Medžiotojo vardas (-ai)                 

                 

 

2. Medžiotojo pavardė (-ės)                   

                   

 

3. Teisės medžioti suteikimo metai     

4. Medžiotojo bilieto Nr.  [][][][][][]   

Išdavimo data  [][][][] 

Metai 

[][] 

Mėnuo 

[][] 

diena 

5. Institucijos, išdavusios medžiotojo bilietą, pavadinimas: 

[][][][][][][][][][][][][] apskrities viršininko administracija 

[][][][][][][][][][][][][] LMŽD skyrius 

[][][][][][][][][][][][][] apskrities teisės medžioti suteikimo ir panaikinimo komisija 

[][][][][][][][][][][][][] regiono aplinkos apsaugos departamento teisės medžioti suteikimo ir panaikinimo 

komisija. 

Aplinkos apsaugos departamento [][][][][][][][][][][][][] valdybos teisės medžioti suteikimo ir 

panaikinimo komisija. 

 

6. Suteiktos kvalifikacijos: 

medžiotojas selekcininkas  
Kvalifikacijos 

suteikimo data 

          

kinologas ekspertas            

medžioklės trofėjų ekspertas            

 Metai Mėnuo diena 

  

 
7. Ar per paskutinius metus keitėsi Jūsų vardas, pavardė (vardai, pavardės), Jums buvo suteikta nauja 

kvalifikacija, vietoj turėto medžiotojo bilieto buvo išduotas naujas dokumentas? 

 Taip  Ne 

(Jeigu atsakėte „taip“, nurodykite pakeitimus) 

Buvęs ir dabartinis vardas, pavardė (vardai, pavardės)  _______________________________________  

 ___________________________________________________________________________________  

Suteikta kvalifikacija (pavadinimas, suteikimo data, vieta, suteikusi įstaiga ar organizacija)  __________  

 ___________________________________________________________________________________  

Išduoto naujo medžiotojo bilieto (ar dublikato) numeris, išdavimo data, kas išdavė: 

 

Patvirtinu, kad šioje anketoje mano pateikti duomenys yra teisingi:  _________________________  

 (medžiotojo parašas, data) 

_________________ 



 

 

Duomenų pateikimo medžiotojų sąvadui  

ir sąvade sukauptos informacijos teikimo  

kitoms institucijoms tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

 

_______________________________________________________________ 
(Visuomeninės organizacijos, vienijančios medžiotojų būrelius ir klubus, pavadinimas)  

 

Suvestinių duomenų apie medžiotojų, pateikusių duomenis medžiotojų sąvadui, anketų 

pateikimo lentelė 

 

 

Eil. 

Nr. 

Medžiotojo, pateikusio anketą, vardas (-ai) ir pavardė 

(-ės) 

Medžiotojo 

bilieto numeris 

Anketos 

pateikimo data 

1.    

2.    

3.    

 

Visuomeninės organizacijos, vienijančios medžiotojų būrelius ir klubus, įgaliotas atstovas 

_________________________________________________________________________ 

(vardas (-ai), pavardė (ės), parašas, data) 

A.V. 

 

_____________________ 



 

 

Duomenų pateikimo medžiotojų sąvadui  

ir sąvade sukauptos informacijos teikimo 

kitoms institucijoms tvarkos aprašo 

3 priedas 
 

APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTO PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

______________________ VALDYBOS TEISĖS MEDŽIOTI SUTEIKIMO IR 

PANAIKINIMO KOMISIJA 

 

Duomenų apie asmenis, kuriems suteikta teisė medžioti ir išduotas medžiotojo bilietas, 

pateikimo medžiotojų sąvadui lentelė 

 

Eil. 

Nr. Medžiotojo vardas (-ai), 

pavardė (-s) 

Dokumento, kuriuo 

vadovaujantis suteikta teisė 

medžioti, data ir Nr. 

Išduotas medžiotojo bilietas 

numeris data 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

_________________________________________________________________________________ 

Institucijos atstovo, pateikiančio duomenis medžiotojų sąvadui, vardas, pavardė, pareigos, parašas, 

data 

______________ 



 

 

Duomenų pateikimo medžiotojų sąvadui 

ir sąvade sukauptos informacijos teikimo 

kitoms institucijoms tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

________________________________________________________________________________ 

(Institucija, priėmusi sprendimą administracinio nusižengimo byloje ar baudžiamojoje byloje) 

 

Duomenų apie medžiotojus, kuriems taikyta administracinė ar baudžiamoji atsakomybė už Medžioklės Lietuvos Respublikos 

teritorijoje taisyklių pažeidimus, pateikimo medžiotojų sąvadui lentelė 
 

Eil. 

Nr. 

Medžiotojo vardas (-

ai), pavardė (-s) 

Teisės 

medžioti 

suteikimo 

metai 

Turimas medžiotojo bilietas 

Skirta administracinė ar 

baudžiamoji atsakomybė, 

pritaikyto įstatymo 

pavadinimas ir straipsnis 

Dokumento, kuriuo skirta 

atsakomybė, pavadinimas, 

data ir Nr. 

numer

is 

išdavim

o data 

bilietą 

išdavė   

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

 

___________________________________________________________________________________________ 
Institucijos atstovo, pateikiančio duomenis medžiotojų sąvadui, vardas, pavardė, pareigos, parašas, data 

_________________ 



 

 

Duomenų pateikimo medžiotojų sąvadui 

ir sąvade sukauptos informacijos teikimo  

kitoms institucijoms tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

(Įstaiga ar organizacija, suteikusi medžiotojams kvalifikaciją pagal Medžioklės įstatymo 15 straipsnio 2 dalies nuostatas) 

 

Duomenų apie medžiotojus, kuriems suteikta medžiotojo selekcininko, medžioklės trofėjų eksperto arba eksperto kinologo kvalifikacija, 

pateikimo medžiotojų sąvadui lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Medžiotojo vardas (-ai), 

pavardė (-s) 

Teisės 

medžioti 

suteikimo 

metai 

Turimas medžiotojo bilietas 

Suteikta 

kvalifikacija 

Dokumento, pagal 

kurį suteikta 

kvalifikacija, 

pavadinimas, data ir 

numeris 
numeris 

išdavimo 

data 
bilietą išdavė 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

 

Kvalifikacinio egzamino komisijos primininkas _____________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, parašas, data) 

Institucijos ar organizacijos, suteikusios medžiotojams kvalifikaciją pagal Medžioklės įstatymo 15 straipsnio 2 dalies nuostatas, 

vadovas _____________________________________________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, parašas, data) 

A.V. 


